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TALVISOTA KUHMOSSA I

Kuolema kolkuttaa korvessa

Alkusanat

Sisällöstä

Kertaus on opintojen äiti. Niinpä päätin tehdä yhteenvedon
Kuhmon talvisodan taisteluista ja välittää näköiseni yhden miehen
testamentin veteraanien puolesta nuoremmille jälkipolville.
Tapahtumien ja aineiston laajuuden vuoksi päätin jakaa Kuhmon
talvisodan monivaiheiset tapahtumat viiteen eri teokseen otsikolla
Talvisota Kuhmossa - Kuolema kolkuttaa korvessa.

Nämä erilliset teokset ovat laajennettu painos alkuperäisestä
esikoisteoksestani Kuoleman kujanjuoksu, joka julkaistiin
Kuhmon talvisotamuseossa vuonna 2006.
Olen myöhemmin laajentanut sisällöllistä aineistoa tehden siihen
vielä tarpeellisia tarkennuksia sekä useita yksittäisiä lisäyksiä.

Talvisota Kuhmossa teokset sisältävät yksityiskohtaista kuvausta
eversti Hjalmar Siilasvuon komentaman jalkaväkidivisioonan
taisteluista Kuhmossa.
Teoksien sisältö noudattelee niin suomalaisdivisioonan kuin
vihollisjoukkojen ja erillisten taisteluosastojen sekä yksittäisten
miesten näkökulmasta sotarintaman tärkeimpiä tapahtumia.
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Sopii vieläkin ihmetellä, miten tuolloin niin huonosti varustettu
reservidivisioona yleensä edes kykeni taistelemaan Puna-armeijan
määrällisesti ylivoimaista ja huippuvarusteltua valiojoukkoa
vastaan.
Joukot, jotka oli pahimman hädän hetkellä koottu eri puolilta
Suomea, sotivat kotipaikkakunnastaan riippumatta ankarissa
ääriolosuhteissa menestyksellisesti ja näyttivät vajavaisista
varustuksistaan ja pikakoulutuksestaan huolimatta osaamisensa
osoittaen niin miesten kuin naistenkin keskuudessa ainutlaatuista
uhrimieltä.
Yhteiskunnalliseen asemaan katsomatta, koti, uskonto ja isänmaa
yhdistivät niin miehet kuin naisetkin samalle yhteiselle asialle
taisteluun itsenäisyyden ja vapauden puolesta.
Tästä sisäisestä tunnosta rakentui kaikkia yhdistävä unohtumaton
ja ainutlaatuinen talvisodan henki.

Vaikka talvisodan päättymisestä on kulunut nyt jo 80 vuotta
ja veteraanirivimme huvenneet olemattomiin, näkyvät Kainuun
korpimaisemassa meille jälkipolville yhä nuo sammaleen peittämät
sodan armottomat arvet, joita emme voi - emmekä saa unohtaa.

Tämä teos on omistettu Kuhmossa 1939-1940 käydyn talvisodan
suomalaisveteraaneille ja heidän unohtumattomalle muistolleen.

Enossa 13. maaliskuuta 2020 Väinö Mononen
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Talvisodan päättymisestä on kulunut nyt tasan 80 vuotta.
Tapahtumien ja aineiston laajuuden vuoksi olen jakanut
Kuhmon talvisodan monivaiheiset taistelut luettavuuden
helpottamiseksi viiteen eri teokseen. Talvisota Kuhmossa I on
ensimmäinen julkaisu tästä viiden teoksen sarjasta, joka
perustuu esikoisteokseeni Kuoleman kujanjuoksu, joka
julkaistiin Kuhmossa vuonna 2006.
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kuvausta eversti Hjalmar Siilasvuon komentaman 9.
Divisioonan taisteluista Kuhmossa. Sisältö noudattelee niin
suomalaisdivisioonan kuin vihollisjoukkojen ja erillisten
taisteluosastojen sekä yksittäisten miesten näkökulmasta
sotarintaman tärkeimpiä tapahtumia.

Joukot, jotka oli pahimman hädän hetkellä koottu eri
puolilta Suomea, sotivat kotipaikkakunnastaan riippumatta
ankarissa olosuhteissa menestyksellisesti ja näyttivät
vajavaisista varustuksistaan ja pikakoulutuksestaan
huolimatta osaamisensa, osoittaen niin miesten kuin
naistenkin keskuudessa ainutlaatuista uhrimieltä.
Yhteiskunnalliseen asemaan katsomatta koti, uskonto ja
Isänmaa yhdistivät heidät samalle yhteiselle asialle taisteluun
itsenäisyyden ja vapauden puolesta.
Tästä sisäisestä tunnosta rakentui kaikkia yhdistävä
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